

Nr 354

Av herr **Hedlund m. fl.**, om förstärkning av lokaliseringsstödet för budgetåret 1965/66.

(Lika lydande med motion nr 277 i Första kammaren)

Vid riksdagsbehandlingen i fjol förordade vi, att anslaget till lokaliseringsbidragen för innevarande budgetår skulle upptagas med 100 milj. kronor, dvs. 40 milj. kronor utöver vad som föreslagits i statsverkspropositionen. Vårt förslag innebar också, att de för lokaliseringspolitiken särskilt avsedda lånemöjligheterna skulle vidgas med 50 milj. kronor på så sätt att staten skulle lämna kreditgarantier för lån intill nämnda belopp. Riksdagens beslut blev då emellertid i enlighet med Kungl. Maj:ts förslag.

Arbetsmarknadsstyrelsen har i skrivelse den 24 september 1965 hemställt att, utöver vad som upptagits i riksstaten för innevarande budgetår, på tilläggsstat skall anvisas 40 milj. kronor till lokaliseringsbidrag och 50 milj. kronor till lokaliseringslån. Styrelsen har anfört, att de medel som riksdagen sålunda anvisat är otillräckliga, om man vill tillgodose väntade realistiska önskemål om lokaliseringsstöd. Därför bör enligt arbetsmarknadsstyrelsen en förhållandevis större del av de totalbelopp, som bestämts för femårsperioden den 1 juli 1965—den 30 juni 1970, disponeras under innevarande budgetår för att nå snabbast möjliga resultat med de lokaliseringspolitiska åtgärderna.

Departementschefen har i propositionen nr 2 inte godtagit arbetsmarknadsstyrelsens förslag. I stället föreslås i propositionen att Kungl. Maj:t skall bemyndigas att under återstående del av budgetåret bevilja lokaliseringsbidrag och lokaliseringslån med högre belopp än som anvisats för budgetåret. Bindande beslut skulle alltså få meddelas om lokaliseringsstöd utöver i riksstaten upptagna belopp, men stödet skulle till nämnda del kunna tillföras företagen först vid senare tillfälle.

En sådan eftersläpning i bidrags- och långivningen kan emellertid förorsaka företagen betydande svårigheter. Vi anser därför att arbetsmarknadsstyrelsens förslag om tilläggsanslag bör godtagas.

Då ett ökat lokaliseringspolitiskt stöd minskar behovet av egentliga beredskapsarbeten och rörelsestimulerande åtgärder bör den av oss förordade ökningen av lokaliseringsbidragen kunna finansieras genom motsvarande minskning på anslaget till allmänna beredskapsarbeten.

Med stöd av vad ovan anförts får vi hemställa,

att riksdagen måtte

I. anvisa på tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1965/66 ett anslag av 40 000 000 kronor till lokaliseringsbidrag; samt

medge att medel härtill må disponeras från anslaget till allmänna beredskapsarbeten,

II. anvisa på tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1965/66 ett investeringsanslag av 50 000 000 kronor till lokaliseringslån.

Stockholm den 26 januari 1966

Gunnar Hedlund

Lars Eliasson

Nils G. Hansson

i Sundborn

i Skegrie

Sven Vigelsbo

S. G. W. Wahlund

Gustaf Svensson

i Vä

Harald Larsson

John Eriksson

i Hedenäset

i Bäckmora